- ΧΟ. τί τοῦτ' ἀν εἰκάσειας; ἢ γυνὴ πάλιν
 φρούδη, πρὶν εἰπεῖν ἐσθλὸν ἢ κακὸν λόγον. 1245
 ΑΓ. καὐτὸς τεθάμβηκ', ἐλπῖσιν δὲ βόσκομαι, 1225
 ἄχῃ τέκνου κλύουσας ἐς πόλιν γόους
 οὐκ ἀξιώσειν, ἀλλ' ὑπὸ στέγης ἔσω

V. 1215. Schol.: τὸ ἔγχος οἱ τραγικοὶ καὶ ἐπὶ ξίφους λαμβάνουσι. Vide Ai. 96. 287. 658. 907, coll. cum v. 80. 828. 1034. O. R. 1255. Trach. 1034. Dictum autem μέσσον ἔγχος hoc sensu: 'ut medius esset inter costas'.

V. 1215 sq. ἐς δ' ὕγρον — προσπτύσσεται] insolentius quidem, sed recte tamen ita poeta locutus est, hoc dicens: 'et languescentibus lacertis etiam tum compos virginem complectitur'. Nam qui complectitur aliquem, eum in brachia sua veluti includit vel recipit; quo sensu cum poeta verba παρθένῳ προσπτύσσεται accipi vellet, recte addidit ἐς ὕγρον ἀγκῶνα. De adiectivi autem ὕγρον notione, 'debilem' sive 'languescentem' significantis, apte contulit Brancius Eur. Phoen. 1439, ubi de morituro Etocle dicitur: ἡνουςσε μητρὸς ἀκίφθεις ὄγραν χεῖρα. Latine vero ὕγρον ἀγκῶνα 'deficientem manum' dixeris, coll. Tibull. I 1, 60 *te tenam moriens deficiente manu*. Postremo προσπτύσσεται coniunctum cum dativo, pro quo vulgo accusativus poni solet, etiam Trach. 767 προσπτύσσεται πλευραῖσιν. De toto loco confer Propert. II 8, 21 *Quid? non Antigonae iumento Boeotius Haemon corruit ipse suo saucius ense latus? Et sua cum miseræ commiscuit ossa puellae,*

qua sine Thebanam noluit ire domum?

V. 1218. Schol.: φοινίον σταλάγματος· τὴν πνοήν τοῦ φοινίον σταλάγματος ἐβάλλει τῇ λευκῇ αὐτῆς παρειᾷ, ὃ ἔστιν αἷμα ἐξέκνευσεν.

V. 1219. νεκρὸς περὶ νεκρῶ] Erfurdus conferrī iubet Eurip. Phoen. 881 πολλοὶ δὲ νεκροὶ περὶ νεκροῖς πεπτωκότες, ibique Valcken.

V. 1220. Schol.: τὰ νυμφικὰ τέλη· τοὺς γὰρ γαμοῦντας τελεῖους ἐκάλου. Vide ad v. 997.

Ibid. ἐν γ' ex Heathii coniectura scripsi. Libri plerique ἐν, pauci εἰν. Quamquam autem hoc loco particula sensui convenit, tamen incerta est correctio. De forma εἰν cfr. Krueg. II § 68, 12, 1. Nauckius conicit ἐν γαίλας μοχοῖς.

V. 1221 sq. τὴν ἀβουλίαν — κακόν] Simillime O. C. 1197 sq. γνώσει κακοῦ θυμοῦ τελευτήν ὡς κακῆ προσγίγνεται. De verbo πρόσκειται vide ad El. 240.

V. 1223 sq. τί τοῦτ' — λόγον] De sententia vide quae ad O. R. 1073 sq. adnotata sunt.

V. 1225 sq. Schol.: ἐλπῖσιν δὲ βόσκομαι· ἐλπίζω αὐτὸν μὴ βούλεσθαι δημοσίᾳ θρηγεῖν, ἀλλ' ἐν τῷ οἴκηματι μετὰ τῶν θεραπειδῶν.

V. 1227 sq. οὐκ ἀξιώσειν etc.] Ad ἀξιώσειν e sequentibus intel-

δμῶαίς προθήσειν πένθος οἰκτεῖον στένειν.

γνώμης γὰρ οὐκ ἄπειρος, ὥσθ' ἄμαρτάνειν. 1250